
Normalstadgar för lokalförening inom Lärarnas 
Riksförbunds Studerandeförening (LR Stud)  
 
Lokalförening  
Lokalförening inom Lärarnas Riksförbunds Studerandeförening består av alla  
studerandemedlemmar vid universitet eller högskola.  
 
Uppgift  
Lokalföreningens uppgift är att driva LR Studs verksamhet vid universitet eller högskola.  
Detta innebär främst  
 
att verka för rekrytering av nya medlemmar bland studenter som avser att bli lärare eller 
studie- och yrkesvägledare  
 
samt  
 
att informera lärar- och studie- och yrkesvägledarstuderande vid universitet eller högskola 
inom regionen om Lärarnas Riksförbund och LR Studs verksamhet  
 
att vid universitet eller högskola bevaka och tillgodose medlemmarnas intressen  
 
att samverka med Lärarnas Riksförbunds kommun- och distriktsföreningar  
 
att utgöra remissinstans till LR Studs Centrala Styrelse  
 
att främja utbildandet av studerandemedlemmar i facklig verksamhet  
 
att genomföra rekryterande aktiviteter samt aktiviteter som kommer nuvarande medlemmar 
till gagn  
 
att genomföra de arbetsuppgifter som Lärarnas Riksförbunds förbundsstyrelse och LR Studs 
Centrala Styrelse ålägger lokalföreningen  
 
att i övrigt verka för Lärarnas Riksförbunds syften  
 
Årsmöte  
Årsmöte skall hållas mellan 1 januari och 31 mars. Extrainsatt årsmöte skall hållas då minst 
1/3 av lokalföreningens medlemmar eller revisorerna begär detta eller då lokalföreningens 
styrelse, LR Studs Centrala Styrelse eller Lärarnas Riksförbunds förbundsstyrelse så 
beslutar. Vid sådant extrainsatt årsmöte ska företrädare för den styrelse som kallat till 
sammanträde närvara.  
 
Kallelse  
Kallelse till årsmöte eller extrainsatt årsmöte skall göras känd för medlemmarna senast 7 
dagar före mötet.  
Kallelse skall även sändas till ordföranden i LR Studs Centrala Styrelse samt till Lärarnas 
Riksförbunds kansli.  



Ärenden vid årsmöte  
Vid årsmöte skall följande ärenden behandlas:  
a) Val av mötesordförande  
b) Val av mötessekreterare  
c) Val av 2 justerare tillika rösträknare  
d) Behandling av verksamhetsberättelse, ekonomisk berättelse, revisionsberättelse samt 
fråga om ansvarsfrihet för styrelsen  
e) Fastställande av antalet ordinarie ledamöter respektive suppleanter i  
lokalföreningens styrelse  
f) Val av ordförande i lokalföreningen  
g) Val av kassör eller ekonomisk funktionär  
h) Val av fastställt antal ordinarie styrelseledamöter  
i) Val av fastställt antal suppleanter i styrelsen (icke-personliga)  
j) Val av 2 revisorer jämte eventuella suppleanter  
k) Val av en representant till distriktsstyrelsen 
l) Val av en representant till styrelsen för kommunföreningen på orten 
k) Val av valberedning  
l) Fastställande av verksamhetsplan för kommande mandatperiod 
m) Fastställande av budget för innevarande kalenderår  
n) Övriga frågor (av icke-beslutande karaktär)  
Ärenden utöver ovanstående punkter skall tydligt anges och beskrivas i kallelsen till mötet.  
Vid extrainsatt årsmöte skall punkterna a) – c) förekomma. Ärenden som skall behandlas 
utöver dessa skall tydligt anges och beskrivas i kallelsen.  
 
Beslut  
För årsmöte och extrainsatt årsmöte gäller följande:  
Varje personligen närvarande medlem äger en röst. Fullmaktsröstning är ej tillåten. 
Omröstning sker öppet om inte annat begärs. Personval skall alltid ske genom sluten 
omröstning om fler kandidater nominerats än det antal som skall väljas.  
Beslut fattas med enkel majoritet där inte annat anges.  
Vid lika röstetal avgör lotten.  
 
Konstituerande styrelsemöte  
Den valda styrelsen skall efter årsmötet ha ett konstituerande möte. 
 
Vid det konstituerande mötet väljs två firmatecknare för lokalföreningen, förslagsvis 
ordföranden och kassören var för sig. Dessas personnummer och kontaktuppgifter ska 
anges i protokollet från det konstituerande mötet. 
 
 
Styrelsen  
Lokalföreningens styrelse består av ordföranden, kassören och det antal ledamöter som 
fastställts vid årsmöte/extrainsatt årsmöte.  
 
Till kassör kan endast medlem i studerandeföreningen väljas. Finns ingen att välja till kassör 
utser årsmötet en ekonomisk funktionär att sköta ekonomin. Denna person kan inte bli invald 
i styrelsen. Ekonomisk funktionär behöver inte vara medlem i LR Stud. Den ekonomiska 
funktionären kan adjungeras till styrelsemöten. 



Lokalföreningens styrelse kan adjungera in person från t ex kommun- eller distriktsförening 
inom Lärarnas Riksförbund, för ett möte eller för längre tid, som bestäms av 
årsmöte/extrainsatt årsmöte eller lokalföreningens styrelse. Adjungerad person äger närvaro-
, yttrande- och förslagsrätt men ej rösträtt. Lokalföreningens styrelse sammanträder när 
lokalföreningens ordförande, minst 2 av lokalföreningens styrelseledamöter eller LR Studs 
Centrala Styrelse så begär.  
 
Varje termin skall minst 2 styrelsemöten hållas i lokalföreningen.  
Lokalföreningens styrelse är beslutsmässig då minst hälften av det antal ledamöter som 
fastställts på årsmötet är närvarande.  
 
Styrelsen är skyldig att rapportera till LR Studs Centrala Styrelse om föreningen är på väg att 
lösas upp. LR Studs Centrala Styrelse begär då in redovisning av verksamhet och ekonomi. 
Vid korrekta handlingar förklarar den Centrala Styrelsen föreningen upplöst. 

 
Styrelsens uppgift  
Styrelsen skall  
 
förbereda ärenden till årsmöte/extrainsatt årsmöte, dock ej personvalsfrågor  
 
verkställa årsmötes/extrainsatt årsmötes beslut  
 
leda och genomföra lokalföreningens verksamhet  
 
besluta i ekonomiska frågor inom den av årsmötet fastställda budgeten  
 
på eget eller medlemmars initiativ driva eller föra frågor av intresse för 

studerandemedlemmar  
 
Mandatperioder  
Medlem är valbar till förtroendeuppdrag inom lokalföreningen upp till ett år efter erhållen 
examen. Dock kvarstår förtroendevald alltid mandatperioden ut, alltså fram till nästa ordinarie 
årsmöte.  
Med förtroendeuppdrag avses ej uppdrag som revisor, ekonomisk funktionär eller ledamot i 
valberedningen. Dessa uppdrag kräver inte medlemskap i föreningen eller pågående studier.  
 
Arbetsgrupp  
Om lokalföreningsstyrelse ej kan väljas kan en arbetsgrupp bildas. I den arbetsgruppen kan 
andra medlemmar i Lärarnas Riksförbund än LR Stud-medlemmar ingå.  
Arbetsgruppens ekonomiska verksamhet sköts då av LR Studs Centrala Styrelse.  
 
Protokoll  
Vid årsmöte, extrainsatt årsmöte och lokalföreningens styrelsemöte skall protokoll föras samt 
arkiveras. Kopia av protokoll med bilagor (verksamhetsberättelse, ekonomisk berättelse, 
ekonomisk redovisning, revisionsberättelse, verksamhetsplan och budget) från 
årsmöte/extrainsatt årsmöte samt konstituerande möte skall utsändas till styrelseledamöter i 
lokalföreningen och till LR Studs Centrala Styrelse senast 2 månader efter genomfört möte.  
 
Lokalföreningens styrelseprotokoll ska finnas tillgängliga att skickas in på begäran av LR 
Studs Centrala Styrelse.  



Ekonomi  
För sin verksamhet erhåller lokalföreningen anslag från LR Studs Centrala Styrelse. Anslaget 
betalas ut när årsmöte eller extra årsmöte ägt rum och protokoll från detta tillsammans med 
verksamhets- och revisionsberättelse samt ekonomisk redovisning inkommit till LR Studs 
Centrla Styrelse. För detta anslag är lokalföreningen redovisningsskyldig till LR Studs 
Centrala Styrelse.  
Verksamhetsåret sammanfaller med kalenderåret.  
Den löpande ekonomiska verksamheten på orten sköts av lokalföreningens kassör. Om 
sådan ej finnes, sköts den av ekonomisk funktionär.  
 

Lokalföreningens anslag får inte användas till alkohol. 

 
Revision  
Lokalföreningens styrelses verksamhet och förvaltning granskas av 2 revisorer, som till 
årsmötet skall avge revisionsberättelse.  
 
Ändring av stadgar  
Om lokalföreningens stadgar avviker från normalstadgarna skall de underställas LR Studs 
Centrala Styrelse för godkännande. Beslut om förslag till ändring av stadgar skall fattas av 
årsmöte eller extrainsatt årsmöte vid lokalföreningen. Förslag om ändring får behandlas 
endast om frågan varit upptagen i kallelsen till mötet. För beslut om förslag till 
stadgeändringar fordras 2/3 majoritet av närvarande röstberättigade.  
 
Stadgeändring blir giltig först efter godkännande av LR Studs Centrala Styrelse.  
 
Upplösning  
För upplösning av lokalföreningen fordras beslut med 2/3 majoritet av närvarande 
röstberättigade vid årsmöte eller extrainsatt årsmöte.  
 
Om en ny styrelse inte kan väljas vid årsmöte eller extrainsatt årsmöte upplöses 
lokalföreningen.  
 
Beslut om lokalföreningens upplösning skall godkännas av LR Studs Centrala Styrelse. Vid 
lokalföreningens upplösning återförs dess tillgångar LR Studs Centrala Styrelse. 

LR Studs Centrala Styrelse kan upplösa en lokalförening då den finner detta påkallat. 

Vid lokalföreningens upplösning återföres dess tillgångar LR Studs Centrala Styrelse. Den 
Centrala Styrelsen kräver in kvitton, överblivna pengar och redovisning av verksamhet och 
ekonomi innan lokalföreningen anses upplöst och personerna i styrelsen kan lämna sina 
uppdrag, även om de inte kunnat ha ett regelrätt årsmöte. 

 

 

 

 

 


